PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

EDITAL Nº 001/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. TARCIZIO HENRIQUE ZAGO, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando o encerramento do ano letivo escolar;

Considerando a necessidade de se simplificar os

procedimentos e unificar o processo de seleção de candidatos, com a publicação

do Edital Nº 06/2018;

Considerando o caráter precário das contratações via

processo seletivo;

RESOLVE:

1 – REVOGAR, por critérios de conveniência e oportunidade, a partir de

18/12/2018, o Processo Seletivo – Edital Nº 01/2018, para o cargo de Supervisor

Escolar, tendo em vista as justificativas acima transpostas;

Publique-se.

Conquista – MG, 18 de Dezembro de 2018.

TARCIZIO HENRIQUE ZAGO

Prefeito

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br